Dormivit autem Samson usque ad medium noctis : et indè consurgens, apprehendit ambas portæ fores<sup>5</sup> cum postibus suis et serâ, impositasque humeris suis portavit ad verticem montis, qui respicit Hebron.

Post hæc amavit mulierem, quæ habitabat in Valle Sorec<sup>6</sup>, et vocabatur Dalila.

Veneruntque ad eam principes Philisthinorum, atque dixerunt : Decipe eum, et disce ab illo in quo habeat tantam fortitudinem, et quo modo eum superare valeamus, et vinctum affligere. Quod<sup>7</sup> si feceris, dabimus tibi singuli mille et centum argenteos.

Locuta est ergò Dalila ad Samson : Dic mihi, obsecro, in quo sit tua maxima fortitudo, et quid sit quo ligatus erumpere nequeas<sup>8</sup> ?

Cui<sup>9</sup> respondit Samson : Si septem nerviceis funibus,

<sup>1</sup> Sous-entendez *rumor*.

<sup>2</sup> *Samson* est à l'accusatif.

<sup>3</sup> Gaza, grande ville de Phénicie au S. d'Ascalon, à peu de distance de la mer et du torrent de Sihor.

<sup>4</sup> Sous-entendez *fuertunt*. *Mane* s'emploie aussi comme substantif.

<sup>5</sup> *Portæ fores*, les battants de la porte. De là *porta biforis*, porte à deux battants.

<sup>6</sup> Vallée ou torrent de Sorec ;

car le mot hébreu, qui signifie vallée, signifie aussi torrent. Sorec était au N. d'Eleuthéropolis. non loin de Saraa, patrie de Samson.

<sup>7</sup> Sous-entendez *negotium* ; ou traduisez : cela.

<sup>8</sup> *Et quid sit quo*, quelle est la chose par laquelle lié, vous ne puissiez pas vous échapper ? quel est le lien que vous ne pourriez pas briser ?

<sup>9</sup> *Cui* (*mulieri*).

necdùm siccis et adhuc humentibus, ligatus fuero, infirmus ero ut cæteri homines.

Attuleruntque ad eam satrapæ<sup>1</sup> Philisthinorum septem funes, ut dixerat : quibus<sup>2</sup> vinxit eum,

Latentibus apud se insidiis<sup>3</sup>, et in cubiculo finem rei expectantibus, clamavitque ad eum : Philisthiim super te, Samson ! Qui<sup>4</sup> rupit vincula, quo modo si rumpat quis filum, cùm odorem ignis acceperit : et non est cognitum in quo esset fortitudo ejus.

## LEÇON L.

Samson est pris par les Philistins.

Dixitque ad eum Dalila : Eccè illusisti mihi, et falsum locutus es : saltem nuhc indica mihi quo ligari debeas.

Cui ille respondit : Si ligatus fuero novis funibus, qui nunquàm fuerunt in opere, infirmus ero, et aliorum hominum similis.

Quibus<sup>5</sup> rursùm Dalila vinxit eum, et clamavit : Philisthiim super te, Samson ! in cubiculo insidiis præparatis<sup>6</sup>. Qui<sup>7</sup> ità rupit vincula quasi fila telarum.